نیست.

انتقادات صریح نامزد ریاست جمهوری آمریکا از سازو کار انتخابات این کشور در گفت وگوی اختصاصی با صبح صادق

غیر دموکراتیک ترین انتخابات
مصطفی افضل زاده/ بر اساس قانون اساسی پنجاه وهشتمین انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا قرار است سه شنبه هشتم
نوامبر ۲0۱6 )۱۸ آبان ۱۳95( برگزار شود. رأی دهندگان مجمع گزینندگان ریاست جمهوری را برخواهند گزید که آنها نیز به نوبه خود به یک
رئیس جمهور و معاون رئیس جمهور جدید رأی خواهند داد. محدودیت دوره ها که در پس تصویب متمم بیست ودوم قانون اساسی ایالات متحده
آمریکا قرار داده شده است، رئیس جمهور کنونی، باراک اوباما از حزب دموکرات را از انتخاب مجدد برای دوره سوم بازمی دارد.

محمدقلي مجد در کتاب »قحطي بزرگ« خود آورده اســت: »بر اثر چنین
فاجعه عظیمي بود که جامعه ایراني به شدت فروپاشید و استعمار بریتانیا توانست
به سادگي حکومت دست نشانده خود را در قالب کودتاي ۱۲99 بر ایران تحمیل
کند.« مجد چنین نتیجه مي گیرد: »هیچ تردیدي نیست که انگلیسي ها از قحطي

و نسل کشي به عنوان وسیله اي براي سلطه بر ایران استفاده مي کردند.«

اوت ۱90۷م/ ۲۱ قــرارداد ۱90۷ )۳۱
رجــب ۱۳۲5 قمری/ 9 شــهریور ۱۲۸6(، در
سن پترزبورگ پایتخت روسیه بین دولت های
روس و انگلیــس در زمینه تقســیم ایران به
امضا رســید. به موجب این قــرارداد ایران به
سه منطقه تقسیم شــد؛ منطقه شمال تحت
نفوذ روسیه، منطقه جنوب تحت نفوذ بریتانیا
و یک منطقه هم بی طرف. حوزه نفوذ روسیه
در ایران از قصرشــیرین، اصفهان، یزد و خواف
می گذشــت و به تقاطع مرز ایران و روسیه و

بیشتر مورخان تاریخ تولد وي را
مشخص نکرده اند و تنها به این موضوع
اشاره داشته اند که هنگام شهادت ۳۴
سال داشته اســت )در این مورد نیز
بین مورخان اتفاق نظر وجود ندارد و
عده ای سن وي را هنگام شهادت ۳0
سال دانســته اند( در دست خطي که
پشت جلد قرآن متعلق به زائر محمد

)پدر رئیســعلي( موجود بوده است،
سن رئیسعلي هنگام شهادت ۳۴ سال
ذکر شده است. به نظر مي رسد، تاریخ
تولــدش را باید ۱۲99ق/ ۱۲59ش/

۱۸۸۱م در روستاي دلوار دانست.
رئیسعلي از اوان جواني با عرق
مذهبي و ملي که داشــت، نســبت
بــه وقایع و اتفاقات ایران احســاس
مسئولیت مي کرد و با تمام توان نسبت
به آن موضع و واکنش نشان مي داد. در
دوره پادشاهي محمدعلي شاه قاجار،
قرارداد ۱90۷ ایران را بین دو کشور
انگلیس و روسیه تقسیم کرد.